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	Data/Date:
	13.12.2022

	Nga/Od/From
	Grupi punues

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, kryetar i Komunës

	CC
	Kryesuesi i Kuvendit Komunal të Rahovecit, Defrim Kafexhiu

	Tema/Subjekat/Subject
	[bookmark: _GoBack]Raporti për ecurinë e konsultimit publik për Projekt-Planin e Punës së Kuvendit Komunal për vitin 2023



 
Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap më 15.11.2022.

Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike 

Plani u publikua në këtë link në faqen zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/plane-konsultime-publike/ .

1. Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Projekt-planin-e-punes-se-Kuvendit-2023.pdf 

2. Publikimi facebook: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Projekt-planin-e-punes-se-Kuvendit-2023.pdf 

3. Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41631


KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARË

Më datë: 02.12.2022 mbahet konsultimi publik në sallën e Kuvendit Komunal. Të pranishëm kanë qenë zyrtarë komunal, kryetarët e këshillave të fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, dëshmi janë listat e nënshkrimeve.
Lajmin për mbajtjen e konsultimit mund të gjeni të publikuar në vegëzën: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-punes-se-kuvendit-komunal-te-rahovecit/ 
Konsultimi publik filloi në orën 11:00.
Konsultimin e shpalli të hapur Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Defrim Kafexhiu
	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	1. Roland Mullavda-përshëndetje, fillimisht vec deshta me u ndërlidh pak me pjesëmarrjen e ultë të qytetarëve pjesëmarrës në konsultim, sepse kam qenë prezewnt edhe në konsultime tjera, mirë kjo është shqetësuese. Do kisha dhënë sugjerim që me pas një përkushtim më të madh rreth informimit dhe thirrjes së qytetarëve në takime të tilla me shumë rëndësi. 

	Defrim Kafexhiu-Shumë faleminderit, shumë kritikë me vend, është diçka që shihet, pjesëmarrja e zbehtë dhe jo e kënaqshme e qytetarëve në konsultime publike. Duke e ditur rolin e madh që ka përfshirja e qytetarëve në vendimarrjen e niveleve lokale të qeverisjes. Marketingu nuk mungon po besoj që është diçka tjetër sepse e kemi diskutuar në tryeza tjera edhe të organizatave tjera edhe ne në mes vete, është problem i theksuar qysh moti jo vetëm tani.  



	2. Ali Morina-Përshëndetje të gjithëve! Desha të ndërlidhem me planin e punës, respektivisht po e hsoh që janë përfshi raporti i Auditimit të Brendshëm dhe Raporti për Planin e Integritetit, të cilat nuk kanë qenë më herët. Edhe unë desha të ndërlidhem me pjesëmarrjen e ultë, ky është problem dhe sfidë për gjithë komunën jo vetëm për ne, duke marrë parasysh zhvillimin e teknologjisë, dhe pjesëmarrja direkte do të jetë sfiduese edhe në të ardhmën, por, duhet gjetur modalitete tjera për me e tërheq pjesëmarrës. Unë ju falënderoj për punën e mirë dhe ndikimin që keni në performancëne  mirë të qytetarëve. 
 
	Defrim Kafexhiu- Po faleminderit Ali, tani janë futur në Plan ato dy pikat e rendi të ditës.


	
3. Smajl Latifi- Nëse do të ishte mirë me e përfshi në Planin e punës edhe seancat solemne dhe ato të nderit të cilat i bëjmë në raste festash.

	Defrim Kafexhiu- Unë e thash më herët që plani i punës përfshin pikat e rregullta të rendit të ditës, por, mund të ndryshoj varësisht prej kërkesave , por nuk janë përfshirë, sepse përmban vetëm pikat e domosdoshme për një vit kalendarik.




Komentet – Janë dhënë gjithsej 3 komente 
	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Projekt-Planin e Punës së Kuvendit Komunal për vitin 2023

	Zyra e Kuvendit
Zyra për Informim

	F       M     T
2      11     13

	Salla e Kuvendit
	3 komente
1 pranohet
2 nuk pranohen
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Projekt-planin-e-punes-se-Kuvendit-2023.pdf 


2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-punes-se-kuvendit-komunal-te-rahovecit/

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-PUNES-SE-KUVENDIT-KOMUNAL-PER-VITIN-2023.pdf 



Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
3. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
Blerta Gashi
Zyrtare për Informim 
Zyrtare për menaxhimin e Platformës për Konsultime Publike

_______________
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